
Síd lo :  Ch a rb u lo va  1 0 7 2 /1 06 ,  6 1 8  00  Brn o  

Školská rada 

 

JEDNACÍ ŘÁD 

 

1. Školská rada zasedá nejméně dvakrát ročně; zasedání školské rady svolává její předseda, 

první zasedání školské rady svolává ředitel školy. 

2. Školská rada je schopna se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina všech členů školské 

rady. 

3. K přijetí usnesení školské rady se vyžaduje souhlas nadpoloviční většiny přítomných členů 

školské rady, při rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy školské rady. K přijetí jednacího 

řádu se vyžaduje schválení nadpoloviční většinou všech členů školské rady. 

4. Školská rada volí svého předsedu tajným hlasováním. Každý člen školské rady obdrží jeden 

volební lístek se jmény všech členů školské rady, ve kterém přeškrtne křížkem čtvereček 

u jména toho, koho volí za předsedu školské rady. Přeložené volební lístky se vloží 

do volební schránky. Volební lístek, ve kterém je křížkem označen více než jeden člen 

školské rady, je neplatný. Předsedou školské rady je zvolen ten z jejích členů, který získá 

nadpoloviční většinu hlasů přítomných členů školské rady. Pokud není předseda školské 

rady zvolen, hlasování se opakuje.  

5. Na vyzvání předsedy školské rady je ředitel školy nebo jím pověřený zástupce povinen 

zúčastnit se zasedání školské rady. 

 

Jednací řád schválen školskou radou dne 30. 8. 2021 

 

 


